
Emőd Város Önkormányzata Képviselő-testületének
26/2004. (XII. 23.) rendeletével módosított

        16/2004. (VI. 30.) rendelete 
       a talajterhelési díjról

(Egységes szerkezetbe foglalt szövege)

Emőd Város Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 
(továbbiakban:  Ktdt.)  21.  §  (2)  bekezdésében  valamint  26.§  (4)  bekezdésében  kapott 
felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 

A rendelet hatálya

1.  §

E rendelet hatálya Emőd Város Önkormányzat közigazgatási területén helyi vízgazdálkodási 
hatósági  engedély  alapján  szennyvízelhelyezést  alkalmazókra  (továbbiakban:  kibocsátó) 
terjed ki, akik a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem kötöttek rá.

2. §

(1) A kibocsátó köteles a Ktdt. 11.§- a alapján talajterhelési díjat fizetni.
(2) Díjfizetési kötelezettség azt a kibocsátót terheli, akinek a nevén a fogyasztásmérő (vízóra) 

van.
(3) Több felhasználó esetén a talajterhelési díjat a vízdíj fizetés arányában kell megfizetni.

3. §

(1) A kibocsátó a Ktdt. 13. § (2) bekezdése alapján mentesül a talajterhelési díj megfizetése 
alól.

(2) A  kibocsátó  a  Ktdt.  14.  §-ában  meghatározott  esetben  csökkentett  talajterhelési  díj 
megfizetésére köteles.

   

Adatszolgáltatási és eljárási szabályok

4. §

(1) * hatályát vesztette.

(2) A Jegyző részére a települési szennyvíz-csatornamű üzemeltetője a kibocsátó azonosítása 
és ellenőrzése érdekében adatot szolgáltat:

 
a.) * A tárgyévet követő év február 28. napjáig a kibocsátók tárgyévi vízfogyasztásáról,  
         korrigálva a locsolási kedvezmény mennyiségével. 



b.) * hatályát vesztette.

(3) A  talajterhelési  díj  megállapításával  összefüggő  személyes  adatokat  a  kibocsátó 
azonosítására, a bevallások ellenőrzésére használhatja fel a Jegyző.

(4) A  talajterhelési  díj  fizetésére  kötelezett  kibocsátókról,  valamint  a  talajterhelési  díj 
fizetésére  vonatkozó  díjkedvezményben részesülő  személyekről  a  Jegyző  vezet 
nyilvántartást.

(5) A Jegyző a kibocsátót terhelő talajterhelési díj mértékét és a fizetési módját a Ktdt. 25 §-
ban meghatározott rend szerint határozatban állapítja meg.

(6) A Ktdt. 18. § -a alapján a talajterhelési díjat a Jegyző által megjelölt számla javára kell 
befizetni.  Az  önkormányzat  talajterhelési  díj  számláján  rendelkezésre  álló  összeget,  a 
befizetést  követő  hónap  10.  napjáig  a  települési  Környezetvédelmi  Alap  javára  kell 
átutalni.

(7) A kibocsátó  bejelentési  kötelezettségét  –  első  alkalommal  –  önbevallás  formájában  is 
megteheti  a  Jegyző  felé.  A  Jegyző  a  bejelentés  alapján  a  díj  fizetésére  kötelezettet 
nyilvántartásba veszi.

(8) A  talajterhelési  díjjal  kapcsolatos  adóztatási  feladatokat  a  Jegyző  –  a  Ktdt.-ben  nem 
szabályozott  kérdésekben  –  az  adózás  rendjéről  szóló  törvény  rendelkezéseinek 
alkalmazásával látja el.     

A talajterhelési díj mértékének meghatározása

5.  §

(1) * A talajterhelési díj mértékét a talajterhelési díj (2) bekezdésében meghatározott alapja, a 
(3) bekezdésben meghatározott egységdíj, valamint a település közigazgatási területére  

       vonatkozó területérzékenységi szorzó határozza meg. 

(2) * A talajterhelési díj alapja a szolgáltatott, vagy egyedi vízbeszerzés esetében a méréssel 
igazolt felhasznált,  illetve mérési lehetőség hiányában az átalány alapján meghatározott 
víz  mennyisége,  csökkentve  a  külön  jogszabály  szerinti  locsolási  célú  felhasználásra 
figyelembe vett víz mennyiségével. 

(3) * A talajterhelési díj egységdíjának mértéke: 120 Ft/m3.

(4) * Emőd város közigazgatási területére vonatkozó területérzékenységi szorzó 1,5.

(5) * A (2) bekezdésben meghatározott átalány megállapítása a 47/1999. (XII. 28.) KHVM 
rendelet 3 számú melléklete alapján történik. (5. sz. melléklet) 

A díjfizetési kötelezettség megszűnése

6. §

(1) A díjfizetési kötelezettség megszűnik: 

2



a.) a vízvezeték- hálózatról való vízhasználat megszüntetése (vízóra leszerelés) napján,
b.) a közcsatorna-hálózatra való rákötés napján.

(2) A  kibocsátó  személyében  történő  évközi  változást  a  szolgáltatóhoz  való  bejelentés 
napjától kell figyelembe venni.

Kedvezmények, mentességek

7. §

A kibocsátó kérelmére a tárgyévben a talajterhelési díj megfizetésére 50 %-os díjkedvezmény 
állapítható meg az alábbi feltételek fennállásakor:

a.) családban  élő  esetén  az  egy  főre  jutó  havi  nettó  jövedelem  nem  haladja  meg  az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét (továbbiakban nyugdíjminimum)

b.) egyedül élő esetén a havi nettó jövedelem nem haladja meg a nyugdíjminimum 150 
%-át

A díj befizetése

8. § *

Hatályát vesztette. 

9. §*

Hatályát vesztette.

A díjfizetési kötelezettség bevallása

10. §*

(1) A helyi  vízgazdálkodási  hatósági  jogkörbe  tartozó  szennyvízelhelyezéshez  kapcsolódó 
talajterhelési  díjat  a  kibocsátónak  kell  megállapítania,  bevallania  és  megfizetnie 
(önadózás) a tárgyévet követő év március 31-éig. (3-4 sz. melléklet)

12.A díjat Emőd Város Önkormányzat „talajterhelési díj” beszedési számlájára kell  

      megfizetni. 

3



Átmeneti rendelkezések

11. §

(1) A 2004. évben fizetendő díjelőleg megállapítása  a  2003. évi  tényleges  – igazolható  – 
kibocsátási adatok alapján – önadózással – történik.
A kibocsátó a Ktdt. alapján az egész évre megállapított talajterhelési díj (mely 2004-ben a 
Ktdt.  alapján  számított  díj  20  %-a)  50  %-át  2004.  szeptember  30-ig,  50  %-át  2004. 
december 31-ig fizetheti meg a külön vezetett számla javára.

(2) A  kibocsátó  2004.  évi  fizetési  kötelezettségéről  2004.  augusztus  30.  napjáig  tehet 
bejelentést.

(3) A  szolgáltató  2004.  augusztus  15.  napjáig  adatot  szolgáltat  a  kibocsátók  2003.  évi 
vízfogyasztásáról,  amit  korrigál  a  locsolási  kedvezmény  mennyiségével,  valamint  az 
ivóvízvezeték meghibásodása következtében elszivárgott vízmennyiséggel.

Záró rendelkezés

12. §

E rendelet 2004. július 1 napján lép hatályba.

Lehóczki István sk.                              Tóthné Bodnár Irén sk.
   polgármester                                    jegyző

 

* A rendeletet módosítja a Képviselő-testület 26/2004. (XII. 23.) rendelete, mely 2005. január 
1-jétől lépett hatályba. 

Egységes szerkezetbe foglalva:
2005. január 7.

Tóthné Bodnár Irén 
         jegyző

4



3. sz. melléklet
B E V A L L Á S

talajterhelési díjhoz magánszemély részére

Kibocsátó bevallása a

Emőd Város Önkormányzat Képviselő-testületének
16/2004. (VI. 30.) rendelete alapján

1. Kibocsátó neve:
(családi és utónév)                                          …………….…………………………………

2. Leánykori családi és utónév:                            ……………………………………………….
3. Adóazonosító jele:                                            ……………………………………………….
4. Születési hely és idő:                                        ……………………………………………….
5. Lakcíme:        ……………………………………………….
6. Fogyasztási hely címe:        ……………………………………………….
7. Talajterhelési díj alapja:
    2005. évben kibocsátó által fogyasztott teljes vízmennyiség                         …………… m3
8. Díjalap csökkentő tényezők: 

a) locsolási célú felhasználás                                ………….   m3
b) szennyvíztárolóból elszállított, számlákkal igazolt mennyiség, me-

lyet olyan arra feljogosított szervezet szállíttat el, amely a folyékony
hulladék jogszabályi előírások szerinti elhelyezését igazolja                    ………….  m3

c) önkormányzati rendeletben foglalt mentesség, kedvezmény
9. Díjfizetési alap                                             (A)                                               …………. m3
    Talajterhelési díj egységdíjának mértéke     (E)                                                      120 Ft/m3
    Területérzékenységi szorzó                          (T)   (adóhatóság tünteti fel)         1,5
    Tárgyévi talajterhelési díj mértéke = AxExT                                                     ………….. Ft

Kelt, …………………………………….

…………………………….
  aláírás

Adóhatóság tölti ki:

A beérkezés napja:    …………………………………….
Az átvevő aláírása:    ……………………………………

5



4. sz. melléklet

B E V A L L Á S

talajterhelési díjhoz vállalkozó, társaság részére

Kibocsátó bevallása az

Emőd Város Önkormányzat Képviselő-testületének
16/2004. (VI. 30.)  rendelete alapján

1. Kibocsátó elnevezése,
rövidített cégneve:                                  ……………………………………………….

2. Adószáma:                                                ……………………………………………….
3. Székhelye, címe:                                       ………………………………………………
4. Telephely címe:            ………………………………………………
5. Fogyasztási hely címe:            ………………………………………………
6. Képviselőjének neve, címe:                      ………………………………………………
7. Statisztikai számjel:                                  ………………………………………………
8. Talajterhelési díj alapja:
    2005. évben kibocsátó által fogyasztott teljes vízmennyiség              ………………. m3
9. Díjalap csökkentő tényezők:

a) locsolási célú felhasználás                                                                         ………… m3
b) szennyvíztárolóból elszállított, számlákkal igazolt mennyiség, melyet

olyan arra feljogosított szervezet szállíttat el, amely a folyékony 
hulladék jogszabályi előírások szerinti elhelyezését igazolja                   ………… m3

c) önkormányzati rendeletben foglalt mentesség, kedvezmény

10. Díjfizetési alap                                         (A)                                               ………… m3
      Talajterhelési díj egységdíjának mértéke (E)                                                     120 Ft/m3
      Területérzékenységi szorzó                      (T)      (adóhatóság tünteti fel)              1,5
      Tárgyévi talajterhelési díj mértéke= AxExT                                                  ………… Ft

Kelt, ………………………………
                                                                                              ……………………………….
                                                                                                         cégszerű aláírás   

Adóhatóság tölti ki: 

A beérkezés napja:  …………………………………
Az átvevő aláírása:  …………………………………

6



5. sz. melléklet

Lakó-, üdülőingatlanok vízfogyasztásának figyelembe vehető átalánymennyiségei

1. beépített ingatlanok (telkek)
1.1 Udvari csappal       40  l/fő/nap
1.2 épületen belüli, de lakáson kívüli közös vízcsappal       60  l/fő/nap
1.3 mint 1.2, de lakáson kívüli közös vízöblítéses WC-

vel       75  l/fő/nap
1.4 épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal       65  l/fő/nap
1.5 mint 1.4, de épületen belüli,  lakáson kívüli  közös 

vízöblítéses WC-vel       80  l/fő/nap
1.6 épületen  belüli,  lakásokon  belüli  vízcsappal  és 

vízöblítéses WC-vel       95  l/fő/nap
1.7 épületeken  belüli,  lakásokon  belüli  vízcsapokkal, 

vízöblítéses  WC-vel,  hagyományos  fűtésű 
(fürdőhengeres) fürdőszobával     120  l/fő/nap

1.8 mint  1.7,  de  hagyományos  fűtésű  helyett  egyedi, 
éjszakai áramfelvételes vízmelegítővel     150  l/fő/nap

1.9 mint  1.8,  de központi  melegvízellátással,  illetőleg 
nem korlátozott fűtésű egyedi vízmelegítővel     180  l/fő/nap

2. házikert locsolás
az  ingatlan  beépítetlen  területe,  de  legfeljebb  az 
ingatlan terület 50 %-ának alapulvételével         1  l/m2/nap

3. gépkocsimosás (tömlővel)     400  l/szgk/hó 
4. állatállomány itatása számos állatonként       40  l/db/nap
5. közkifolyókon  fogyasztott  víz  átalánymennyisége 

150 m-es körzetben lakók száma szerint        30  l/fő/nap
6. a  személyi  tulajdonban  álló  –  vállalkozásokon 

kívüli – nyaralók, üdülők, házikertek esetében az I/
1-3.  pontokban  megállapított  átalánymennyiségek 
alapján  évente  összesen  öt  hónapra  (május-
szeptember  hónapokra)  kell  az  ivóvíz-  és 
csatornadíjat felszámítani.

7



8


